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Strövtåg Salnö  
 

1,Salnö omnämns första 

gången 1409 som en del av 

Björkö. Vi börjar vandringen 

vid Salnölokalen som blev 

ditflyttad under 1940-talet 

från Söderarm där den funge-

rat som manskapsbarrack, här 

har den fungerat som sam-
lingslokal, biograf, festlokal 

och badhus, därav namnet på 

föreningen Väddö-Backa Bad-

husförening. Om vi tittar mot 

nordväst ser vi en höjd ca, 

300 meter bort där det stod 

en optisk telegraf 1808-1809. 

 

2,Vi vandrar efter Salnövägen  

ca, 400 meter och viker av till 
vänster och är nu vid Norrgår-

den. Norrgården är en av mel-

langårdarna som flyttats ut ur 

bykärnan som tidigare låg 

efter Salnöinsjön. Byn bestod 

från början av 4 gårdar, Ös-

tergården två mellangårdar 

och Västergården. I dag finns, 

Södergården, förr västergår-
den,  nu koloni Larsbacken, 

Mellangården och Norrgår-

den två av de flyttade gårdar-

na. Delar av Norrgården och 

Södergården inköptes 1916 

av föreningen för Östermalms 

skollovskolonier i Stockholm 

för 16 tusen kronor. 

  

3,Vi vandra vidare efter stigen 
ner till Långviken där vi kan se 

några gamla husgrunder, an-

tagligen ett nybyggarställe 

från mitten av 1800-talen, där 

bodde den så kallade Långvi-

karn som mot slutet av seklet 

flyttade upp i byn.  

 

4,Vi kommer fram till sjön 

Norrviken som för dryga 100 
år sedan var en havsvik. Om 

man tittar över sjön mot norr 

kan man se ett högt berg, den 

så kallade Salnökasen, en 

kase var här uppställd med en 

märklig sammansättning, i 

botten en kallmurad ugn för 

att få ett bra drag i elden och i 

toppen ett vagnshjul för att 

hålla ihop den stora eldhö-
gen. Norrviken restaurerades 

med hjälp av bidrag under 

åren 2002-2004. 

  

5,Vi går söderut, över Salnö-

vägen och kommer till tandlä-

kare Cedervalls ställe, ( akta 

bikuporna) och det så kallade 

trångsundet, en bro har här 

funnits under hundratals år. 

Vi vandrar över spången och 
fortsätter efter en gammal 

stig som i dag inte är i bruk, 

men har tidigare använts i 

flera hundra år.  

 

6,Vi är nu framme vid Lilla 

Insjön eller Östra Insjön, sjö-

arna hängde förr ihop som en 

sjö med avsmalningen Trång-

sundet i mitten. Sjön sänktes 
under slutet av 1890-talet till 

nuvarande nivå.  

 

7,Vi följer stigen ner mot Sal-

növägen och kommer ner till 

utfallsdiket från sjön. Här hu-

serade en bäver och fördäm-

de i diket för ca, tre år sedan, 

men nu är den borta, hyddan 

finns kvar vid västra stranden 

i Västra Insjön. 
  

8,Vi följer vägen mot bykär-

nan och kan här blicka ut över 

Salnö västra insjö där kolonin 

Larsbacken ligger, vi passerar 

Mellangården till vänster och 

Norrvikarns ställe till höger, 

Albert Andersson i Simpnäs 

föddes här. Till höger nedan-

för backen ligger kolonin 

Björkhaga. 

Läs om restaureringen av Norrviken och 

Salnö insjöar  i rapporten ”21 projekt för 

en bättre miljö i Norrtälje kommun” och 

på Norrtälje kommuns hemsida 

www.norrtalje.se / Natur och miljö / 

Lokalt investeringsprogram / LIP 2  


